
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

CHIETI 

Decreto n. 2 – 1° settembre 2023 

IL COMMISSARIO REGIONALE  

OGGETTO: Bilancio 2023: Variazione permutativa n.1 e Variazione modificativa n.2 al 

Bilancio di Previsione 2023 – Gestione di competenza. 
 

Visto il Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio 2023, adottato con delibera n. 21 del 

18.05.2023 di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2023;  

Atteso che si è manifestata la necessità di adeguare la gestione reale delle previsioni inerenti 

al bilancio 2023; 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti datato 10.08.2023.  

Considerato che le variazioni di carattere permutativo e modificativo sono corrette e tendono 

a mantenere inalterato l’equilibrio di bilancio;  

Sentito il parere favorevole della Consulta consortile, ai sensi del D..R. n° 947 del 23.06.1962, 

nella seduta del  28.08.2023; 

Ritenuto, per i motivi di cui sopra, di approvare la Variazione permutativa n. 1 e la Variazione 

modificativa n. 2;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 61 del 25 luglio  2023;                 

DECRETA 

1. i capitoli di Spesa del Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio 2023, per quanto 

meglio specificato in premessa, sono così variati e modificati come da allegato che è parte 

integrante e sostanziale del presente atto  

2. di dare atto che, le variazioni permutative e modificative lasciano inalterato sia il Totale 

Generale delle Entrate che quello delle Uscite  del  Bilancio di Previsione consortile 2023  

3. di dare al presente atto l’immediata esecutività. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

 

               IL DIRETTORE GENERALE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Dott. Stefano Tenaglia F.to Avv. Daniela Valenza 



    

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il giorno 04.09.2023  
Chieti, lì 05.09.2023             Il Capo Ufficio Atti e Contratti  
                                                            F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 


